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Komiteti per Politike dhe Financa
Nr.0zl,L/7
Dat€: 19.06.2020

Procesverbal
i mbledhjes se III (e trerc) rc rregullt piir r,itin 201\0 e K.omitetit per Politik€ dhe Financa

FIJND I DII'ES
l. Shqyrtimi dhe miratirni i procesverbalit 1e mbledhjes sE -ll- te rregullt tE KPF-se. per

vitin 2020.
2. Shqyrtimi clhe miratimi i Raportit tij puntir; t€ Komisionit p€r shqyrtimin e iankesave per
emertimin e rrugeve dhe em€rtime te reja.
3. Shqyrtimi dhe miratimi ik€rkesesnr.0l/,15 dat6:16.01 .2020,1€ parashtruarnga Kryetari i

KomunEs, sipas kerkeses nr.09/02-N{B dat€: 09,01.2019, per caktimin e lokacionit per vendosjen e

pik€s sd transfbrit, per grumbullimin, transprrrtirnin, depozitimin e mbeturinal'e (io t€ ngurta') te cilat
grumbullohen nga K.R.lvl Ekoregjioni Sh.a n€ Prizren, njesia ne Malishev€.
4. Informimi nga KKSB pdr aktivitetet p6rvitin 2019.
5. Shqyrtimi i draft-ltreg;ullores pdr Ndarjen e Subvencioneve dhe'Iransferel'e.
6. Shqyrtimi i kerkes€s nr.01144 date:20.01,').020 te parashtruar nga Kryetari i Komun€s, t;ipas

kerkeses s€ parashtruar nga perfaqesuesit e ltLgjes Kastrati nga fshati Damanek, p€r shpalljen e
prones publike te parcel€s 299-1, p€r varrez,a te kesaj lagje ne fshatin Damanek KK-Malisheve.
7. Shqyrtimi i Raporti vjetor t€ punEs per vitin 2019 i Drejtoris€ per Inspektorat.

8. Debat neth raportit per pasurine publike ti Komunds.
9. Shqyrtimi i pergiigf es se kryetarit t€ Konrunes nr.0l/1399 date: 21.1i1.2019, sipas shkres€,s

percjell€se nr.021578 dat1:24.10.2019 pEr:;hqy'rtimin e prop<lzirnit nr.021498 date:}4.09.2C119, per

kdmbim td pronds s€ palurajtshme private me pron€ t€ K.omunes sE Malishevds tE parashtruar nga

Murtez Thagi dhe Femi 'Thagi nga lshati Milush€ .

10. Shqyrtimi i kerkesave
1 l. Te ndryshme.

Mbledhja u mbajt rne da1.e: 15.06.20211 duke filluar n€ ora 13:00, moren pjest! 5 an€tar€ tei K.PF, zyra
pdr informim, drejtori i Drejtorisd per Inspektorat, Avokati i l(omun€s.
Rrahim Morina: Ju persh€ndes t€ gf itheve jerni n€ mbli:dhjen e tret€, kjo mbk:dhje ishte e planifikuar
t€ mbahet me dat6:18.03.2020 por shkaku ipandemisii Coviit-l!) jemi detyruar t'i anulojrne te giitha

aktivitetet dhe s'kemi mund me te mbajm€ nbledhje. Urojm€ te kalo.i sa me shpejt€ kjo pilndemi, i

kemi disa pika shtese tani besoj se kemi lcushte pdr mbajtjen e mbledhjes pasi q€ salla €shte e

dezinfektuar. tani kerni R.aportin e Komitetit p€r Komunitete per vitin 2019, Raportin e K,rmitetit per

Diaspor6, Planin e Komitetit pdr Arsirn pdr r itin 2020.

Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr.0l/410 dat€:12.0ji.2020 ft parashtruar nga Kryetari i Fl.omunes,

lidhur me zbatimin e kontrat€s kolektive te !.rsimit dt.l7 .04.2)"017,

k€rkesen nr.01/416 date:14.05.202(\ tE parashtruar nga. Kryetari i Kornun€s p€r gjetjen e mund€sise

sd zgjidhjes pdr familjet td cilat duhet td ziN'endosen me rastin e nddrtimit td objektit t€ shkolles

fillore nd lagjen Matoshi ne Malishevtj, tani hapi debat.



Alban Krasnic;i: Pershendetje per t€ giithe l<jo eshtd rnbledhja e pariS pas rrderprerjes se lpun€s se

Kuvendit t0 Komun€s dhe KPF-sE pdr shkak tti pandennisd, gjithe atyre q€ kan6 qen€ t€ infioktuar ju
urojme shErim dhe uroj mos te kemi raste ti: reja. I shprehi nlgush€llirne familjes Begaj pOr humbjen
e nje anetari te familjes nga Covid- 19, uroj qe sa me shpejt te gjendet vaksina qe td mundet ky virus"
Rrahim Morina: Kush jeni per ketd rend te dites me plot€sim ndryshim dhe firtje te k€tyre pika qe ju
informova qe kemi tani.
Unanimisht ishin p€r,
1. Shqyrtimi dhe rniratimi i procesverbalit tE mbledhjes s;€ -ll- td rregullt t€ KPF-s3, per vitin
2020.
fuahim Morina: Kush jeni per miratim te ketij procesverbali?

Unanimisht ishin per,

2. Shqyrtimi dhe rnira.timi i Raportit t€ pun6s td Komirsionit p€r shqyrtimin e anlkesave p€r
emertimin e rrugeve dhe em€rtime te reja.
Rrahim Morina: Sa iperket kdtij raporti unii jam kan€ rkryetar: i Komisionit, te glitha k6rkesat ikemi
shqyrtuar dhe puna ka shkuar n€ nivel, tani e kemi rap<lrtin m,e listen perfundimtare t€ emrav'e.

Valon Krasniqi: Sa pash nd raport n€ fshatirL Bardh me duket se ka njd gabim.

Hashim Vrenezi: Rreth raportit kam verejde sa pash ka emra familjar t€ refuzuar, por eiLher emra te
veprimtar€ve por nuk pash ndonjl bazE mtri t€ cilat i kand fut si veprimtar, pra si raprort €shte i
manget. Ne fshatin Marali te emri i njd rr.rge thuhet; me propozim t€ qytetareve por ska qene i

qytetarEve te emri i mdsuesit Ilaz.
fuahim Morina: Per me vnu nje emer jan€ clisa kritere, por ne fillimisht i kemi takuar krejt lryesite e

fshatrave, jemi konsultu jemi mundu qd asn je em€r farniljar mos me fut€, sepse ka pas rastr3 thoshin
hiqni nie veprimtar e fute emrin e familjarit,
Hashim Vrenezi: P€r me votu ketd raport du,het dokumentacion shtese me i detajuar.

Valon Krasniqi: Ne raport thuhet ka qend kt,rkesa e Refki Shijakut dhe kerkese e aprovuar, po qysh

ka qene e aprovuar €sht€ dashte t€ specifikotet.
Alban Krasniqi: 'fash nga parafolesit ka viirejde, por une mendoj se mu hudh gjitha ajo pune e

mundimshme dhe voluminoze nuk eshte ne rregull por ka qend moment i mir€ me vendosd standarde

e jo mi qite ndonj0 rruge shembull emer t.t: ndonj€ slhpijuni. Duhet td mbeshtetet rapo:rti me pas

vendimmarrje me argurnente n€ procedur€ me dokumLente tii bazuaru, se eclhe kryesite e I'shatrave

per me propozuar dike esht€ dashte per nj€ figure me d,or€zuar se paku nje let€r td shkruar.

Rrahim Morina: Ne nd komision hiografi r€r emra Jkemi pas pak, andaj i kemi konsult.uar krejt
kyetaret e fshatral'e.
Hashim Vrenezi: Lidhur me kete raport disa propozime nuk lcand qene tE qytetar€ve.

Alban Krasniqi: Keteiraport ose duhet me vctu ose me shty, por drejtorite kane pergiegiOsi qe brenda

gjashte muajve mi ba rregullimet.
Raimonda Krasniqi: E kemi ditur qe proces: i em€rtimit te n:ug€ve nuk ka qend i lehte, pra ka qene

nj€ pun€ mja{t e vdshtirti. Une kur kam qen: drejtoreshd nd shkolla para disa viteve, p€r me zgiedh

nje arsimtar te mird 6shti: dasht€ t€ pergatisirn nj€ biografi, por ka qene injoruese me pas nji! biograli
me dy rreshta nE let€r, unij jam qd ket€ raport ta rekomandojmd. N€ fshatin Terpeze busti i Hasan

Prishtines ka qene i granatuar, por ka pas individ q€ kan€ then€ gjuajeni nE ravine.

Hashim Vrenezi: Nese k.a gabime tekrrike n0 raport duhet t'ieliminojm6, Agiencioni Kadastral dhe

Drejtoria per Urbaniz€m kane vendosu lidhur me emrat dhe k.riteret.

Hashim Vrenezi: Llnd nuk po pajtoj me raport sepse jane vendosur dy standarde.

Rrahim Morina: Kush jenipdr rekomandim td k€tij Raportipi;r Kuvend?
Unanirnisht ishin p€r.
3. Shqyrtimi dhe miratirni i ktirkeses nr.0l/45 datd:16.01.202:.0, td parashtruar nga Kryetari ii

Komunds, sipas k€rkes€s nr.09/02-MB datd: 09.01.2019, p6r caktimin e lokacionit p€r vendosjen e

pikds sd transferit, per grumbullimin, transportimin, depozitirnin e mbeturinave (o t€ ngurta) tE cilat



grumbullohen nga K.R.M EkoregjiLr:ni Sh.a ne Prizren, njesia ne Malisheve.
Hashim Vrenezi: Materiali s'€sht€ ii kompler:rrar sepse kemi ktirkuar nje plan financiar.
Alban Krasniqi: Se pari duhet me dit€ qd keto deponi a jane t€ ligjshme, sepse nuk kaL stacion t€
mbeturinave po depo, une ku do qe vendoset skam me lan€ dhe duhet me ba organiilim n€ gdo
fshat€ n€se vendoset me caktuar deponi.
Hashim Vrenezi: Nese €shte ne kundershtim me Ligf in un€ nuk e p6rkrahi ket€ k€rkese.
Rrahim Morina: N€se deshironi n0 mund ti5 k€rkojmd sqarinne ligjore se a lta t€ drejte k:omuna me
pas pik€ transltri p€r mbeturina, pastaj mungon edhe kostoja financiare.
Rrahim Morina: Kush jeni qE lidhur me ketei k€rkese te kerkohen sqarime ligjore ne MAPL?
Unanimisht ishin per
4. Informimi nga KKSB per aktivitetet per vitin 2019.
Rrahim Morina: Kush jeni q€ kjo pik€ t€ rekomandohet per kuvend.
Unanimisht ishin pEr

5. Shqyrtimi i draft-l{reg;ullores p€r Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfere',,e.
Hashim Vrenezi: 'T'e neni 12 i kdsaj draft-Rregullore duhet me ja percaktuar limitin makr;inial KPF-
s6.

Rrahim Morina: Kush jeni qe kjo pik€ t€ rel.:omandohet per kuvend.
Unanimisht ishin per,

6. Shqyrtimi i kerkes€r; nr.01144 dat€:20 0l ,2020 te parashtruar nga Kryetari i Komunes, sipas
kerkeses s€ parashtruar nga pdrfaq€suesit r: lagjes Kastrati nga fshati Damanek, p€r shpalljen e

prones publike te parcel€s 299-1, p,3r varreza t€ kdsaj la.gie ne fshatin Damanek KK-Malishev€.
Rrahim Morina: Ne e kerni pas shqy'rtuar edhe njE here kete k€rkes6, kemi k€rkuar prej drejt.oris€ per
Gjeodezi me dal n€ teren, ata kane qend te ren, mir€ po at1' ne fshat ka d1, pald nj€ra k€rkon p€r
varreza, pala tjet€r kund€rshton si shihet krr probleme aty'. Mir€ ndoshta ka qend ketd kdrkese tia
p€rcjellim kryetarit te Komunes per: traitim. liepse pala tjeter me von€ €sht€ ankuar.
Rrahim Morina: Kush jeni qe kjo kerkese t'i percillet lcryetarit t€ Komunes.

Unanimisht ishin p6r.

7. Shqyrtimi i Raporti vjetor t€ pun€s p€r vilin 2019 i Drejtorise p6r Inspektorat.
Drejtori Drejtorise p€r.tnspektorat Dibran Kastrati: Ky raport punij 6sht€r per vitin 21019 ceken
k€rkesat, pastaj numri i giobave rnandatore. Furrat e gelqeres i kemi ndalur, nj6 dshte nE fshatin
Bardh edhe ajo duhet me rrenu, Ne fol<us kane qen€ edhe gurdthyesit, fabrikat e betonit,
Ekoregjionit ikemi dh€n.6 verejde, mir€ €sh:€ t€ gjendet nje zgiidhje, sa ip€rket fushes sre nd€rtimit
e kemivet€m nje inspektor.
Alban Krasniqi: ZgJidhja per ekoregjionin tjr;hte Landovica, autoritetet jane te obliguara mu pais me

leje mjedisore, me pas inspektime sanitars, a kB pas inskerrime n€ {urrat e gelqereve. Sa i p€rket

drejtoris€ p€r Inspektoral; sa pun€tclr jeni, nr.rmri €sht€ pak siclomos td inspektimi ind€rtirneve ty pas

parasysh ndertimet pa kritere dhe lgjithandej, pra k€rk<rj te nitet edhe numri edhe te ket€ me shum€

inspeklime.
Hashim Vrenezi: Il fal€nderoj drejtorin pdr seriozitetin e punEs td treguar n€ raport dhe €r;ht€ mir€
kjo te p€rcillet edhe t€ dnejtor€t dere. Ju dr,:.i16r n€ dre.jtorine e juaj s'keni kod t€ vegantel, porte njd

drejtorie detEr pra duhet te pavaresoheni si rJrejtori.

Rrahim Morina: Kush jeni qe kjo pike te reliomandohett p€r kuvend.

Unanimisht ishin p€r.

8. Debat rreth raportit per pasurinEi publike te Komuniis.
Hashim Vrenezi: Menax.himi ipasurise ka qene edhe gjetje e Audit<lrit, nd raport thuhet struktura

dhe paisje tjera, por duhet te specifikohet se gka jan€ struktura dera, pastaj t€ specifikohet per

nd6rtesat banesore, sipdrfaqja e tyre, sa jand td lira dhe ato afariste, pastaj t€ qiratd e tok€:s rsa jane t€
shfryt€zueshme dhe sa jo.
Rrahim Morina: Kush jeni q€ kjo pik€ t€ relomandohet per kuvend.



Unanimisht ishin per
9. Shqyrtimi ipergjigjes se kryetarit te ll(omunes nr.Oll'.1399 datii: 21.11.2019, sipas shkeses
p€rcjellCse nr.021578 da1l8:24.10.2019 per srqyrtimin e propozimit nr.021498 dat6:04.09.2019, pdr
kembim te prones se paluajtshme private me pron€ td Komun€s se N4alisheves te parashtruar nga
Murtez Thagi dhe Femi 'Ihagi nga I'shati Mirush€.
Rrahim Morina: Sipas Ligjit t€ ri pEr dh€nierr n€ shfiytiizim kryetari inicion k€rkesdn kur ka kdmbim
prone, une me pal6n njE dite me her€t kam pas nj€ konflikt td vog€l bile atd dite e llemi pas
mbledhjen e Kuvendit, pala ka ardhe nuk dojke qe une me ja sqaruar sijan€ procedurat p€r k€mbim
te pron€s sipas Ligjit Ai mu drejta mue thoille t'ije ka e pengon qii spo ma miratoni kerkesi..n" Und i
kam then€ t'i mas pari lenden e ke pas ne Gjykate, bile thojke dikujt kam meja maru vorrin e qesi

fiale. Sa i perket k€saj k€rkese un€ juve rrLe materialL te mbledh jes ju kanr percjellur n€ zarfe t€
gjith0ve Ligjin, une edhe sot du meju cek ne n p€r nen sa gka th<lt€ Ligji kur ka raste p€r ktimbim tt)

prones.

Mujd Sahitaj-r\vokati Publik: Ky rast €sht€ c16 prej vitit 2015 ne procedur€ gjyq€sore, pali:t e kanE ttj
pa mundur me gjete zgjidhje lala 0shtd pdr nj€ pron€ t€ diga, atyre rrd€rtimi i dig6s ju )<a d€mtuar
pron€n ashtu qysh po pretendojnO. ,,\ty p0r at€ vend kai edhe nj€ ekspertiz€ nga nj€ eksperrt dhe pala
si kundershperblim p€r clemin qe ju ka ba ne pron€n e vet tash po kerkon afer Restorant f]imit me
marre pron€ prej Komun€s si kembim 6s prone prirrate. ltta l€nd0n e kane pas n€ Cijykate por
kompetent p€r me ba tash kembimin e prontir; sipas LiSiiit 6sht€ Kuvendi i Komunds.
Alban Krasniqi: Ne n€se nderhyjme ketu n€ krijojm€ preced.ent sepse ka probleme edhe, ne fshatra
tjera dhe shum€ prona jane degraduar. Krye,sues qytetari ka k€rkuar kembirnin e prones, por asnje
nen t€ Liglit qe e lexove t'i nuk p€rkon nie k€rkesen e qytr3tslit, sepse ka shume raste d.he ne ku
dojme me pdrfunduar keshtu.
Muje Sahitaj: Pala ne l,lete rast e ka nderruar k6rkes€ padin€, pre.i kompensimit derni tani p€r

kembim prone.

Alban Krasniqi: Organ rnre vendos p€r kete lirst esht€ Gjykata, sepse aj atje se pari a drejtuar,

Hashim Vrenezi: Deri sa kryetari si ka respektuar hapat ligjor, bile ska vy mena sjelld hiq ket€

kerkese, por nese nrundemi kemi rnundesi nt,l kerku interpretim ligjor ne MAPL.
Valon Krasniqi: Un€ jam me dergu kerkes€rrne KuvenLd.

Rrahim Morina: Kush jeni qd ket€ k.erkes€ ta percjellirrr p€r NIAI'L per konsultim parapral<?

Per ishin 4, kund6r s'kishte, abstenime l.
10. Shqyrtimi dhe miratimi ik€rkeses nr,01/410 dal.€:l2.05.2020 t€ parashtruar nga K.ryetari i

Komunes, lidhur me zbatimin e kontrates ko ektive t€ ltrsimitt dt.,17.04.2017.

Rrahim Morina: Lidhur me kete k€rkes€ te arsimtareve dy shkallet kan€ r'endosur qe pagesa p6r

shujta edhe paga jubilare mi ekzekutuar.
MujE Sahitaj: Kdto janti per paga jubilare dhe shujta te arsimtar€ve, tash inspektorati l<a marr€

vendim p€r meju niofto p€r shujta dhe paga jubilare. P€:r disa vendime veg Gjykata ka vendosur dhe i

ka ekzekutuar, por n0se ne ankohemi prap€ rre krijojmir shpenzime tek p€rmbaruesi si dhe, nd gjykat€
dhe prap€ arsimtaret i marrin m_ietet sipar; ketyre vendimeve pasi jane t€ bazuar ntj l<ontrat€n

kolektive t€ Arsimit.
Hashim Vrenezi: Si Kuvend e k.emi b€r5 nj€ ndalie buxhetore, por a neglizhuar nga qeveria

komunale.
Muj€ Sahitaj: K€to liinde prej avokatit kalojr.€ tek p€rmbaruersi.

Valon Krasniqi: Ni: po injorohemi sikur te vt:ndimet de,ra.
Raimonda Krasniqi: Un€ jam qe kjo kontrz.te te zbatohet sa me shpejte, sepse Komuna sia kan€ e
interesuar deri tani, por mire eshte qe ne kuvend t€ dihet numri i mesimdh€ndsve, numri i atyre q€

k€rkohet pagesa per shujta ushqimore pra ecrhe totali sa eshtg. Po ashtu t€ jerni nd dijeni se nga cilat
projekte i merrni mjetet dhe gka 6sht€ paguar me mjetet e ndarra m€ her€t.



Alban Krasniqi: ilshte shumd e madhe qe kerkohet per mi ekzekutuar keto pagesa, gka bjen ne
p€rgjegjEsi te Komun€s ,Che MEF-it. Po ashtu kerkoj informacion sa €shte llista e pensionristdve qe
jan€ paguar dhe qdjane ne proces per ketd vit.
Rrahim Morina: Kush jeniq€ kjo pike te reknmandohet p€r kuvend,

Unanimisht ishin pdr.
I l. Shqyrtimi dhe miratimi i raporrlit td Kornitetit pdr Komunitete p6r vitin 2(120.
12. Shqyrtimidhe miratimi irapontit Janar-Dhjetor202!.0 t0 FLomitetit p€r Diaspore.
13. Shqyrtimi dhe miratimi i draft-l'lanit te li.omitetit p€r Arsim, Kultur€, Rini dhe Sport pdn vitin
2020.
fuahim Morina: Kush jeni q€ kdto rJy raporte dhe nj€ Pllan i pr"rn€s te rekomandohen p€r kuvend.
Unanimisht ishin pdr
14. Shqyrtimi dhe rniratimi ikerkes€s nr'.O1i416 dat6:14.05.2020 t€ parashtruar nga K.ryetari i

Komun€s pdr gjetjen e mund€sise se zgjidhijes p€r familjet ti: cilat duhet t€ zhvendosen rme rastin e

nd€rtimit tE objektit t€ shkolles fillore ne lapjen Matoshi nd Mlalishev€.
Alban Krasniqi: Vendimi a marrd atdherd p€r nd€rtim td shkollds, por kurrE ska ardhur inf<rrmacion
se sa familje jan€ ne, kete objekt q€ tani kerkohet te rrenohet ne m€nyre qe mi fut ne br"rxhet p6r
qirane e tyre tani qd cluhet te strehohen dikund.
Hashim Vrenezi: Li<Jhur me kete kerkes€ <ryetari i Komun€s mundet meju kriju mundesi atyre
familjeve pagesdn e clerase deri ne rnje zgjidhie td perhershme,
Rrahim Morina: Kush jeni qe kjo pikd t€ rekomandohet per kuvend,
Unanimisht ishin pdr.

15. Shqyrtimi i kerkesave.
K€rkesa nr.02173 datE: 21.02.2020 er parashlruar nga Fadil Kastrati nga fshati Turjak6.
Alban Krasniqi: Qeveria €sht€ dasht€ me lra specifiliacion p€r pronat q€ jand t€ lira, sii jan0 te
shfrytezueshme sa.jo.

Rrahim Morina: Kush jeni q€ kete k.drkese ta percjellim p€r z'yren e kyetarit te Komunes?

Unanimisht ishin per.

Kerkesa nr.02197 dtttl: 26.02.202:"0 e par,ashtruar ng;a Fahredin Hazrolli, Hamit Hazrolli, Jeton

Hazrolli nga fshati Banj€.
tuahim Morina: Kush jeni qe kjo k€rkes€ :e refuzohet dhe pal€ve tu jepet pergjigie? lUrranimisht

ishin p€r.

K€rkesa nr.02ll08 date: 06.03.202(..1e parashtruarnga Libade Mazreku ngaMalisheva.
fuahim Morina: Klo k€rkese sa shihet ka mrrngese te clokumentacionit, mir€ esht6 rne njO shkes€ t€

ceket kjo q€ dokumentacioni duhet te jetii i kompletuar, pala aty k.u ka b€re k€rkese rnundet t€

njoftohet.
K€rkesa nr.02ll02 dat€: 112.03 .2020 e parasrlrtruar nga Driton Thaqi nga fshati Shkarashnik

Rrahim Morina: Po ashtu edhe kjo kerkes€ ka munges€ ti: dokumentacionit, mir0 €shtii m€ njd

shkresij t€ ceket kjo qe dokumentacioni duhet te jetil i kompletuar, pala aty ku ka biirti k€rkes€

mundet te njoftohet.
Kerkesa nr.02178 datE:ZCt.02.2020 e parashtr:ar nga Grupi i an€tarEve t€ Kuvendit nga AhK
Rrahim Morina: Lidhur rne ket€ k€rkes€ un,5 do t'i thdrras shefat e krejt grupeve ne nje tal<ir:n.

16. Te ndryshme.
Hashim Vrenezi: f]shte mire te kemi nje raport lidhu me 'vendimin qe kemi marr si kuvend p€r

ndarjen buxhetore lidhur me gjendjen e pandemis€ Covid-19.
fuahim Morina: Ju faldnderoj p€r piesdmanje.

Mbledhja pErfundoi ne ora 15:40
Procesmbajtesi
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